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Resoluciones:

Bonos B/.20,000,000.00

Autorizados mediante la resolucién No. SMV No0.376-15 de 19 de junio 2015 de la

Superintendencia del Mercado de Valcres.
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. ANALISIS DE RESULTADOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS

A. LIQUIDEZ
Activos

A continuacién, se muestra ia relacion de activos:

Activos 2017 2016
Efectivo y depdsitos en bancos B/. 48,355 B/. 59,314
Préstamos 5,989,455 5,989,455
Intereses por cobrar 15,344 14,340
Adelanto a Proveedores 0 31,125
Gastos pagados por anticipado 0 1,424
Total de activos 6,053,154 6,095,658

L.a disminucion del active se da basicamente por los desembolsos en concepto de
honorarios e impuestos. Al cierre del periodo los prestamos ascendian a la suma
de B/. 5,989,455. La disminucion del efectivo de B/. 59,314 a B/.48,355 se dio por
los desembolsos antes mencionados, los intereses cobrados sobre préstamos el
cual muestra a la fecha un saldo de B/. 15,344 pendiente de cobrar.

Pasivos

Al cierre del cuarto trimestre terminado et 31 de marzo de 2017, la sociedad
contaba con un total de pasivos por B/.6,005,864, compuesto basicamente por
bonos colocados en el mercado local que ascendian a la suma de B/.5,900,000,
gastos e intereses acumulados por pagar por B/. 9,488, otros pasivos por 89,455.

B. RECURSOS DE CAPITAL

Al cierre del cuarto trimestre terminado el 31 de marzo de 2017, la sociedad
contaba con accicnes comunes emitidas por B/50,000 y un déficit de B/.2,710
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C.

D.

RESULTADOS DE OPERACIONES

La sociedad durante el cuarto trimestre terminado el 31 de marzo de 2017, registro
ingresos por intereses sobre préstamos por B/.123,533.

Para el periodo se registraron gastos de intereses sobre bonos colocados en &l
mercado local por la suma B/.118,000. A esto se suman B/. 4,858 en gastos
administrativos atribuidos a gastos propios de la operacidn.

La sociedad registro una utilidad acumulada al cierre del periodo de B/.675
comparado a una utifidad del pericdo anterior de B/. 2,845 después de impuestos,
esto se da basicamente por los gastos de inicio de operaciones sustentados en el
periodo actual.

ANALISIS DE PERSPECTIVAS

Luego del inicio de operaciones en el cuartc trimestre de 2015, la sociedad logré
colocar exitosamente en el mercado un total de B/.5,900,000 en bonos. Esto le dio
la suficiente liquidez para cerrar préstamos con clientes por la suma de
B/.5,989,455. Durante el periodo fiscal 2017 se espera poner en el mercado series
adicionales que permitan recaudar fondos para crecer la cartera de préstamos de
Inversicnes Terraluna, S.A.

REMISION DE CERTIFICACION DEL FIDUCIARIO

La sociedad Inversiones Terraluna, .S.A. en su calidad de emisor no mantiene
certificacion de agentes fiduciarios
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1. RESUMEN DE LA SITUACION FINANCIERA PARA EL TRIMESTRE PRESENTADO

Estado de Resultado

Ingresos Totales
Gastos de intereses

Gastos de operaciones
Utilidad antes de impuestos

Impuesto sobre la renta
Utilidad o Pérdida Neta
Acciones emitidas y en circulacién

Utilidad o Perdida por accidn

Utilidad o Perdida del periodo

Acciones promedio en circulacion

Balance General

Efectivo
Préstamos

Adelanto a
proveedores

Activos totales
Deuda total
Acciones preferidas

Patrimonio total

Trimestre
que reporta
mar-17

123,533
118,000

4,858
675

0
676
1,000

8.75

675

1,000

Trimestre
que reporta
mar-17

48,355
5,080 455
0

6,053,154
6,005,864
0

47,290

Trimestre
que reporta
dic-16

494,130
472,000
60,647

(38,517)
0
(38,517)
1,000

(38.51)

(38,517)

1,000

Trimestre
que reporta
dic-16

54,141
5,989,455

0

6,049 470
6,001,297
e

48173

Trimestre
que reporta
sep-16

370,598
373,024

38,165
(40,591)
0
(40,591)
1,000

(40.59)

(40,591)

1,000

Trimestre
que reporta
sept-16

48,625
5,889,455
9,725

6,053,679
6,007,580
0

46,099

Trimestre
que reporta
jun-16

247,065
236,000

4,199
4,199

0
4,199
1,000

4,20

4,199

1,000

Trimestre
que reporta
jun-16

53,105
5,989,455
31,125

6,098,471
6,007,582
0

90,889
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Razones Financieras

Dividendo { Accién comun

Deuda fotal + Depositos /
Patrimonic

Préstamos / Activos totales

Gastos operacion / Activos totales

Morosidad / Reserva

Morosidad / Cartera total a mas de
90 dias

Trimestre
que reporta
mar-17

0.00

127.00

0.12
0.00

6.00

0.00

Trimestre
que reporta
dic-16

0.00

154.58

0.99
0.01

0.00

0.00

Trimestre
que reporta
sept-18

0.00

130.32

0.99
0.01

0.00

0.00

Trimestre
que reporta
jun-16

0.00

66.10

0.98
0.00

0.00

0.00
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ESTADOS FINANCIEROS INTERINOS

31 DE MARZO DE 2017
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INFORME DEL CONTADOR PUBLICO

A la Junta Directiva de
Inversiones Terratuna, S.A.
Panama, Republica de Panama

Hemos revisado los estados financieros interinos que se acompafian de Inversiones
Terraluna, S.A., los cuales incluyen el estado de situacién financiera al 31 de marzo de
2017 y los estados conexos de utilidades, cambios en el patrimonio y de fiujos de efectivo
por los tres meses terminados en esa fecha, y un resumen de las politicas de contabilidad
mas importantes y otras notas explicativas.

Responsabilidad de la Administracion por los Estados Financieros

La Administracion es responsable por la preparacién y presentaciéon razonable de estos
estados financieros de acuerdo con las Normas Internacionales de Informacién
Financiera, y del control interno necesaric para permitir la preparacion de estados

financieros que estan libres de representacion errénea importante, ya sea por fraude o
error.

Responsabilidad del Contador Pablico

Nuestra responsabilidad es asegurar la razonabilidad de estos estados financieros
intermedios con base a nuestra revisién. Efectuamos nuestra revision de conformidad
con Normas Internacionales de Auditoria. Esas normas requieren que cumplamos con
requisitos éticos y que planifiqguemos y realicemaos la revisién para obtener una seguridad
razonable acerca de si los estados financieros intermedios estan libres de
representaciones erroneas de importancia relativa.

Una revision incluye la ejecucion de procedimientos para obtener evidencia de revision
acerca de los montos y revelaciones en los estados financieros. Los procedimientos
seleccionados dependen de nuestro juicio, incluyendo la evaluacion de los riesgos de
representacion errdnea de importancia relativa en los estados financieros, debido ya sea a
fraude o error. Al efectuar esas evaluaciones de riesgos, nosotros consideramos el
control interno relevante para la preparacion y presentacion razonable de los estados
financieros de la Compaiiia, a fin de disefiar procedimientos de revisidn que sean
apropiados en las circunstancias, pero no con el propésito de expresar una opinion sobre
la efectividad del control interno de la entidad. Una revision también incluye evaluar lo
apropiado de los principios de las politicas contables utilizadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables hechas por la administracién, asi como evaluar la presentacién en
conjunto de los estados financieros.




Consideramos que la evidencia de la revisién que hemos obtenido es suficiente y
apropiada para ofrecer una base razonable. En nuestra consideracion, los estados
financieros interinos presentan razonablemente, en todos sus aspectos importantes, la
situacion financiera de INVERSIONES TERRALUNA, S.A. al 31 de marzo de 2017, y su
desempefio financiero y sus flujos efectivos por los tres meses terminados en esa fecha,
de acuerdo con las Normas Intencionales de Informacién Financiera.

Cedula: 8-296-578
CPA: 4534

28 de mayo de 2017
Panama, Republica de Panama
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INVERSIONES TERRALUNA,S.A.
(Panamd, Republica de Panama}

Estado de Situacion Financiera

31 de Marzo de 2017

{Expresado en ddlares de los Estadas Unidos de Amaérica}

Activos

Activos corrientes
Efectivo
Presiamos:
Sector interno
Sector externo
Intereses por cobrar
Sector internc
Secior externo

Cuentas por cobrar relacionadas

Menos provisién para posibles prestamos incohrables
Cuentas por cobrar, neto

Adelantos a proveedores
Gastos e impuestos pagados por adelantado
Total de activos corrientes

Activos no corrientes

Inmuebles, moblliaric, equipe y mejoras, netos
Ofros activos

Total de actives no corrientes

Tetal de activos

Pasivo y Patrimonic

Pasivos corrientes
Proveedores
Relacionadas
Interes recibido per anticipado
Oftras

Total de deposites de clientes

Gastos e intereses acumulados por pagar
Impuesto sobre la renta por pagar
Cuentas por pagar acclonistas

Total de pasivos corrientes

Pasivos no corrientes

Bonos por pagar

Prestaciones laborales

Total de pasivos no corrientes
Total del pasivo

Patrimonio de los accionistas
Acclones comunes

Utilidades no distribuidas
Impuesto complementaric
Total del patrimonio

Contingenclas

Totatl del pasivo y patrimonio

017 016

48,355 58,314
5,980,455 5,089,455
0 0

15,344 14,340

0 0

0 0
5,004,799 6,003,795
0 0
6,004,798 6.003.795
0 31,125

0 1,424
6,063,154 6,005,658
0 0

0 0

0 0
6,053,154 6,005,658
8,921 0

0 0

0 0
89,455 89,455
~ 98,376 59,455
9,488 8,668

0 0

0 10,000

105,864 108,123
5,900,000 5,900,000
0 0
~—5,900,000 5,900,000
6,005,864~ ~5.006,123
50,000 50,000
{2,710) 39,535

0 0

47,290 89,535
6,053,154 6,005,658




INVERSIONES TERRALUNA,S.A,
{Panama, Repubiica de Panamd)

Estado de Ganancias y Perdidas
31 de Marzo de 2017

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

=
=
I

|

Intereses ganados sobre:
Prestames
Otros
Total de intereses ganados

Comisiones ganados sobre:
Prestamos
Ofros
Total de comisicnes ganados

Total de ingresos por intereses y comisiones

Gastos de infereses y comisiones
Bonos
Otros
Total de gastos de intereses y comisiones

{ngreso neto de intereses y comisiones
Gastos generales, administrativo y venias:
Perscnal
Depreciacién y amortizacion
Generales y administrativos

Ventas
Total de gastos generales, de administracién y ventas

Utilidad antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta causado

Utilidad neta

2017 2016
123,533 123,533
123,533 123,633
0 0
a G
123,533 123,533
118,000 118,013
118,000 118,013
5,633 5,620
0 0
¢ C
4,858 2,675
Y 0
4,858 2,675
675 2,845
o] 0
675 2,845




INVERSIONES TERRALUNA, S.A.
(Panama, Reptiblica de Panama)

Estado Combinado de Cambios en el Patrimonio de los Accionistas
Afo terminado el 31 de Marzo de 2017

{Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Utilidades
Capital en no Impuesto

Acciones Distribuidas Complementario Total
50,000 0 50,000
Szaldo al 31 de diciembre de 2015 50,000 0 0 50,000
Utilidad neta 0 niEi(3,385) 0 (3,385)
Saldo al 31 de Marzo de 2016 50,000 (3,385) 0 46,615
Utilidad neta 675 0 675
0 (2,710 0 47,290
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INVERSIONES TERRALUZ,S.A.
(Panama, Repiiblica de Panama)

Estado de Flujos de Efectivo
31 de Marzo de 2017

{Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

Flujos de efectivo de las actividades de operacion
Utilidad neta

Ajustes por:

BPepreciacion de inmuebles, mobiliario, equipo y mejoras
Ajuste de utilidades retenidas

Impuesto sobre la renta causado

Cambios en prestamos por cobrar interno
Cambios en prestamos por cobrar externo
Cambios en cuentas por cobrar otras

Cambics en intereses por cobrar

Cambios en adelanto a proveedores

Cambios en gastos e impuestos pagados por adelantado
Cambios en otros activos

Cambios en cuentas por pagar proveedores
Cambios en cuentas por pagar relacionadas
Cambios en cuentas por pagar accionistas
Cambios en olras cuentas por pagar

Cambios en interes recibido por anticipado
Cambios en gastos acumulados por pagar
Cambio en bonos por pagar

Cambios en prestaciones laborales

Impuesto sobre la renta pagado

Efectivo neto de las actividades de operacién

Flujos de efectivo de las actividades de inversidn
Producto de la venta de inversiones

Disminucion {(aumento} en depdsito a plazo fijo
Adquisicion de activos fijos

Efectivo neto de las actividades de inversién

Flujos de efectivo de las actividades de financiamiento
Dividendos pagados

Producto de nuevos préstamos

Ahonos y cancelacion de préstamos

Efectivo neto de las actividades de financiamiento

Aumento neto en el efectivo
Efectivo al inicio del afic
Efectivo al final del afo

2017 2018
675 2,845
a 0
0 0
0 q
675 7945
0 ad
0 {
0 0
(9,470) {8,850)
o] 0
4] 4]
0 0
2,948 0
0 0
0 1]
0 0
0 0
BC 0
0 0
0 0
0 0
(B.737) 16,005)
0 0
0 0
q ]
0 0
0 0
0 a
0 i
(5,787} (6,005)
54.141 65,319
48,354 59,314




Inversiones Terraluna, S.A.

Nota a los Estados Financieros
31 de marzo de 2017

(Cifras en Balboas)

1. Organizacidn y operaciones

Organizacion

Inversiones Terraluna, S.A., es una sociedad anonima constituida de acuerdo a las
leyes de la Republica de Panama, segun consta en la Escritura Publica No. 1383
inscrita el 28 de enero de 2014,

Las oficinas estan ubicadas en Avenida Justo Arosemena, Edificio Inovation
Center, P.H. Las Américas, Via Panamericana.

La Junta Directiva de la Compaiiia esta compuesta de la siguiente forma:

Presidente - Juan Alberto Cruz
Tesorero - Oneissa Otero
Secretaria - Aris Endara

Descripcion de los neqocios y operaciones

La compafiia tiene como actividad principal el canalizar fondos y realizar
inversiones en empresas comerciales de grupos econdmicos determinados en la
Republica de Panama u otros paises, cuando asi sea aprobado por la Junta
Directiva, previa obtencién de las autorizaciones por parte de las autoridades
correspondientes.
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Inversiones Terraluna, S.A.

Nota a los Estados Financieros
31 de marzo de 2017

{Cifras en Balboas)

2. Resumen de politicas de contabilidad mas importantes

Base de contabilidad

Los estados financieros estan presentados conforme a las Normas Internacionales
de Informacién Financiera (NIIF).

Unidad monetaria

Los estados financieros estan expresados en Balboas (B/.), la unidad monetaria de
la RepUblica de Panama, la cual esta a fa par con el Dolar (US$) de los Estados
Unidos de América. La Republica de Panama no emite papel moneda propio y, en
su lugar, el Délar (US$) de los Estados Unidos de América se utiliza como moneda
de curso legal.

Efectivo

Para efectos de la preparacion dei estado de flujo de efectivo, se consideran todas
las cuentas de efectivo que no tienen restricciones para su utilizacion.

3. Efectivo

El efectivo se presenta a continuacion:

2017 2016
Towerbank 48,355 59,314

4, Préstamos por cobrar
2016 2015
Corrientes 5,989,455 5,989,455
Morosos 0 0
Prestamos Netos 5,989,455 5,989,455




Inversiones Terraluna, S.A.

Nota a los Estados Financieros
31 de marzo de 2017

(Cifras en Balboas)

5. Bonos por pagar

2017 2016

5,900,000 5,900,000

Autorizados mediante la resolucidon No. SMV No.376-15 de 19 de junio 2015 de la
Superintendencia del Mercado de Valores.

Serie A B/.5,600,000 Vencimiento 2030

6. Capital en acciones

El capital en acciones es de 1,000 acciones comunes autorizadas con valor
nominal de B/.50.00 cada una, todas emitidas y pagadas.

7. Valor razonable de los instrumentos financieros

El valor razonable de los instrumentos financieros es el valor por el cual un activo
puede ser intercambiado o una deuda negociada, en una transaccion comuan entre
dos partes, en condiciones diferentes a una venta forzada o liquidacién es mejor
evidenciado mediante cotizaciones del mercado, si existe alguno. A la fecha del
balance general, el valor razonable de los activos y pasivos financieros de la
compafiia se aproximan a su valor en libros por ser de corto plazo.

8. Remision de Certificacion del Fiduciario

La sociedad inversiones Terraluna, .S.A. en su calidad de emisor no mantiene
certificacion de agentes fiduciarios
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lil. ESTADOS FINANCIEROS INTERINOS




IV. DIVULGACION

Informacion sera divulgada mediante la Bolsa de Valores y la Superintendencia
del Mercado de Valores, asi como estd disponible para entregar a cualquier
persona interesada.

Fecha de Divuigacion {entrega):
28 de mayo de 2017 y estaran disponibles en las paginas WEB tanto en la

Bolsa de Valores como en la Superintendencia del Mercado de Valores a partir
del mes de junio.

Este documento ha sido preparado con el conocimiento de que su contenido sera
puesto a disposicidn del publico inversionista y del plblico en general.

Reprgsentante Legal




